СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Инза

26.08. 2022                                                                                             № 65

О состоянии автомобильных дорог местного значения муниципального
образования «Инзенский район» в 2022 году

Заслушав информацию Первого заместителя Главы Администрации

муниципального образования «Инзенский район» С.В. Ключникова о

состоянии автомобильных дорог местного значения муниципального

образования «Инзенский район» в 2022 году, Совет депутатов муниципального

образования «Инзенский район» РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию Первого заместителя Главы

Администрации муниципального образования «Инзенский район» С.В.

Ключникова о состоянии автомобильных дорог местного значения

муниципального образования «Инзенский район» в 2022 году (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.

Глава района                                                                                 Е.А. Мизинов

Рамазанов Олег Рашитович
2-56-60

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Инзенский район»

от 26.08.2022 № 65

ИНФОРМАЦИЯ

о состоянии автомобильных дорог местного значения

муниципального образования «Инзенский район» в 2022 году

 Сеть автомобильных дорог местного значения Инзенского района

составляет 404,6 км, из которых 39,3 км с асфальтобетонным покрытием,

110,4 км со щебёночным покрытием, 254,9 км – грунтовых.

Из заявленных 404,6 км местных автодорог, нормативным требованиям

соответствует только 36,8% покрытия.

В 2022 году запланировано провести ремонт на 15 объектах.

На ремонт дорог в г. Инза запланировано направить 67,9 млн. рублей, из

которых:

- 7,8 млн. рублей – средства местного бюджета;

- 60,1 млн. рублей – средства дорожного фонда Ульяновской области, на

следующие объекты:

- ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог на общей

площади 36 088 кв. м (4,35 км) на общую сумму 60,6 млн. рублей;

- обустройство пешеходного перехода в соответствии с новыми

национальными стандартами на общей площади 495,9 кв. м на общую сумму

1,7 млн. рублей;

- устройство асфальтобетонного покрытия велодорожки на общей

площади 1888 кв. м (0,9 км) на общую сумму 5,6 млн. рублей.

В настоящее время из доведенных лимитов на 2022 год проведена оплата

муниципальных контрактов, ремонт которых был проведен в 2021 году по

следующим объектам:

- ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по пер.

Больничный г. Инза, на площади 1767 кв. м. (0,2 км) на общую сумму 2,4 млн.

рублей;

- ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул. К.

Бойцов г. Инза, на площади 8645 кв. м. (0,8 км) на общую сумму 11,2 млн.

рублей;

- ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул.

Ломоносова г. Инза, на площади 1100 кв. м. (0,1 км) на общую сумму 1,9 млн.

рублей.

На данные объекты направлено 15,5 млн. рублей, из которых:

- 0,1 млн. рублей – средства местного бюджета;

- 15,4 млн. рублей – средства дорожного фонда Ульяновской области.

1. Завершены работы в полном объеме по 6 контрактам:

- ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул.

Льва Толстого г. Инза. Объем работ 1535 кв. м (0,2 км) на сумму 3,1 млн.

рублей. Муниципальный контракт №1379 от 06.05.2022 с ООО «ДРСУ

Базарный Сызган». 19.07.2022 проведена приемка общественным советом.

- ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги от ул.

Тухачевского до пер. Типографский г. Инза. Объем работ 175 кв. м (0,05 км) на

сумму 0,3 млн. рублей. Муниципальный контракт б/н от 16.05.2022 с ООО

«ДРСУ ИНЗА». 18.08.2022 проведена приемка общественным советом.

- ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул.

Советская (от ул. Тухачевского до ул. Труда) г. Инза. Объем работ 303 кв. м

(0,1 км) на сумму 0,6 млн. рублей. Муниципальный контракт №14 от

17.05.2022 с ООО «ДРСУ Базарный Сызган». 18.08.2022 проведена приемка

общественным советом.

- ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул. 7-

ой микрорайон г. Инза. Объем работ 2223 кв. м (0,5 км) на сумму 4,8 млн.

рублей. Муниципальный контракт №1864 от 07.06.2022 с ООО «ДРСУ

Базарный Сызган». 18.08.2022 проведена приемка общественным советом.

- устройство асфальтобетонного покрытия площадки по ул.

Тухачевского г. Инза. Объем работ 420 кв. м на сумму 1,0 млн. рублей.

Муниципальный контракт №15 от 24.05.2022 с ООО «ДРСУ Базарный

Сызган».  18.08.2022 проведена приемка общественным советом.

- ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по пер.

Водоемный г. Инза. Объем работ 1370 кв. м (0,2 км) на сумму 2,9 млн. рублей.

Муниципальный контракт №1990 от 07.06.2022 с ООО «ДРСУ Базарный

Сызган». 18.08.2022 проведена приемка общественным советом.

2. В настоящее время ведутся работы по 4 контрактам:

- обустройство пешеходного перехода в соответствии с новыми

национальными стандартами по ул. Ломоносова г. Инза. Объем работ 495,9

кв. м на сумму 1,7 млн. рублей. Заключен муниципальный контракт №25 от

01.08.2022 с ООО «ДРСУ Базарный Сызган». Выполнено 60%. Срок

завершения работ, согласно контракту до 01.10.2022.

- ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул.

Яна Лациса г. Инза. Объем работ 840 кв. м (0,1 км) на сумму 2,6 млн. рублей.

Заключен муниципальный контракт №1634 от 17.05.2022 с ООО «ДРСУ

Базарный Сызган». Выполнено 90%. Срок завершения работ, согласно

контракту до 01.10.2022.

- ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул.

Революции г. Инза. Объем работ 8020 кв. м (1,1 км) на сумму 17,0 млн. рублей.

Заключен муниципальный контракт №2347 от 04.07.2022 с ООО «ДРСУ

Базарный Сызган». Выполнено 10%. Срок завершения работ, согласно

контракту до 01.10.2022.

- устройство асфальтобетонного покрытия велодорожки по ул.

Вокзальная г. Инза. Объем работ 1888 кв. м (0,9 км) на сумму 5,6 млн. рублей.

Заключен муниципальный контракт №1521 от 12.05.2022 с ООО «ДРСУ

Базарный Сызган». Выполнено 90%. Срок завершения работ, согласно

контракту до 01.10.2022.

3. Также запланировано проведение работ по 2 объектам:

 - ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул.

Тухачевского г. Инза. Объем работ 4845 кв. м (0,5 км) на сумму 11,3 млн.

рублей. Заключен муниципальный контракт №1522 от 12.05.2022 с ООО

«ДРСУ Базарный Сызган». Срок завершения работ, согласно контракту до

01.10.2022.

 - выполнение работ по фрезерованию дорожного полотна по ул.

Тухачевского г. Инза. Объем работ 4845 кв. м (0,5 км) на сумму 1,5 млн.

рублей. Договоры на проведение работ в стадии подписания с ООО «ДРСУ

ИНЗА».

Общий процент выполнения работ по ремонту дорог в г. Инза

составляет 40%.

В настоящее время проведена оплата завершенных работ за счет

средств местного бюджета в размере: 0,4 млн. рублей, а также за счет

средств дорожного фонда Ульяновской области в размере: 15,5 млн. рублей.